Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 172" t/m 183") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Heerlijkheid Lichtenvoorde

Den 11 maart 1793 ontvangen van Teunis Krijgers, 3 guldens, in voldoeninge van den 50° penning
van een hofjen, bij de Krijgerije, mitsgaders van een hoekjen land op de Lange Strijpe, te zaamen
ongeveer drie spinden gezaaij, dan nog een halven dag grasmaeijens hooijgrond daar bij, te zaamen
onder de heerlijkheid Lichtenvoorde, buurschap Zieuwent, naast de landerijen van kooper gelegen.
Aangekocht van de kinderen van wijlen Berend te Woopreijs en en Harmken Nijland, echtelieden,
onder voorschreeven buurschap woonachtig, voor 150 guldens, op den 2 februarij 1793......... 3-00-00

Den 8 april 1793 ontvangen van Gerrit Dammers, 4 guldens-8 stuivers-6 penningen, in voldoeninge
van den 50° penning van een stuk bouwland, groot ongeveer twee en een half schepel gezaaij, op
den Neerinkshaar, in de heerlijkheid Lichtenvoorde, tusschen de landerijen van Berend Keusink en
Antonij Manschot gelegen. Aangekocht van Gradus Venderbosch en Dorothea Venderbosch,
echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen binnen voorschreeven heerlijkheid woonachtig, voor
221 guldens, op den 30 Maart 1793 . ..ottt ettt s e s e e sare e 4-08-06

Den 10 junij 1793 ontvangen van Derk Grobben, 2 guldens, in voldoeninge van den 50° penning van
een stukjen bouwland, groot drie spinden gezaaij, onder de heerlijkheid Lichtenvoorde, in de
buurschap Zieuwent op den Boekelder Kamp, tusschen de landerijen van Gerrit ten Boekelder en
Jan Hulsink gelegen. Aangekocht van Berend Kuijpers en Teune Grobben, echtelieden, voor 100
guldens, 0p den 16 MEIj 1793 ....ooiii ettt e e e et e e e et e e e e ebte e e s ebteeeeerteeeeeseneaesnns 2-00-00

Den 16 julij 1793 ontvangen van Jan ten Bosch, 32 guldens, in voldoeninge van den 50° penning,

1° van een huijs, hof, schoppe en wheere,

2° vier schepels gezaaij op den Boschmanskamp, naast Jan Hendrik Aagten,

3° drie schepels gezaaij op den Boschmanskamp, tusschen Willem Wolters en Garrit Jan Pondes,

4° twee schepels gezaaij in den Lievelder Esch, naast Jan Hendrik Halink, en

5° twee en een half schepel gezaaij op de Runnebree, naast Jan Willem Bensink,

Te zaamen in de heerlijkheid Lichtenvoorde, boerschap Lievelde gelegen. Aangekocht van Aalbert
Beerninck en Janna Nijenhuijs, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in voorschreeven
heerlijkheid woonachtig, voor 1600 guldens, op den 25 junij 1793 .......cccccccveveevcieeeccieee e 32-00-00

Den 19 junij 1793 ontvangen van Hendrick Legeschaar, 3 guldens, in voldoeninge van den 50°
penning van een stuck bouwland, den Groskamp geheeten, groot ongeveer twee en een half schepel
gezaaij, onder de heerlijkheid Lichtenvoorde, bij de Schans gelegen. Aangekocht van Lambertus
Wamelink en Aleijda Rentink, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in voorschreven
heerlijkheid woonachtig, voor 150 guldens, op den 26 junij 1793 .......ccccceeeviiieeeiiieeeeeriiee e 3-00-00

Den 8 augustus 1793 ontvangen van Jan ten Bosch te Lichtenvoorde woonachtig, 27 guldens, in
voldoeninge van den 50° penning van een onafgedeeld derde gedeelte aan het erve Wenink,
bestaande in huijs, schoppe en bakhuijs, voorts de daar bij en onder gehoorende bouw- en
weijdelanden, gaardengrond, houtgewassen, wildgrond en inslag, onder de heerlijkheid
Lichtenvoorde, buurtschap Lievelde, gelegen. Aangekocht van Willem Nalus, als lasthebbende van
Derk Veling en Lamberta Margaretha Schutte, echtelieden, te Amsterdam woonachtig, voor 1350
guldens, 0p den 17 Julij 1793 . ... e e e e e e e e e s e e e e e e e raraaraaaaeean 27-00-00

27 augustus 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 172" t/m 183") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 10 augustus 1793 ontvangen van Gerrit Jan Olijslager, te Lichtenvoorde woonachtig, 5 guldens-4
stuijvers, in voldoeninge van den 50° penning ven een huijs en wheere, met een daar achter geleegen
hofje, te Lichtenvoorde, naast het huijs van Jacob Holweg staande en gelegen. Aangekocht van Joost
Wijnveldt, als gevolmachtigden van Hendrik Koch en Margrita Tappers, echtelieden te Amsterdam,
midsgaders Johannes Tappers en zijn huijsvrouw Helena de Haan, te Schiedam woonachtig, voor
260 guldens, 0p den 13 julij 1793 ....oooii it 5-04-00

Den 10 augustus 1793 ontvangen van Jan Westerman, te Lichtenvoorde woonachtig, 9 stuivers-14
penningen, in voldoeninge van den 50° penning van een stuk gaardenland, groot ongeveer twee en
een half spind gezaaij, in voorschreven heerlijkheid op de Geumaate, tusschen de landerijen van Jan
ten Bosch en Jan Willem Spexgoor geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 24 guldens-10
stuijvers, 0p den 13 JUlij 1793 ....eiiii e e e s e e s ee e e s s e e s s bae e e e sreeeeeean 0-09-14

Den 30 augustus 1793 ontvangen van Harmen Rietbarg, 8 guldens, in voldoeninge van den 50°
penning van de volgende vijf parceelen, als

1° een parceel in de weijde,

2° een op den gaarden,

3° een op het Leege,

4° een parceel hooijgrond in de Boekemaat.

Alle onder Lichtenvoorde, tusschen de landerijen van Gerrit Jan Roumaat, en voor deszelfs huijs en
Bunteman gelegen, midsgaders

5° een parceel op de Warfreijze, onder het schependom van Groenlo, tusschen de landerijen van
Gerrit Jan Roumaat en Jan Snijders gesitueerd.

Aangekocht van Garrit Oostendarp en Janna Kranenburg, echtelieden zijnde de kooper en
verkooperen onder Lichtenvoorde woonachtig, voor 400 gudens, op den 25 julij 1793............ 8-00-00

Den 14 october 1793 ontvangen van Jan Breukers, 1 gulden-12 stuijvers, in voldoeninge van den 50°
penning van een halven dag maaijens gras- ofte hooijgrond, in de Weermaate, in de heerlijkheid
Lichtenvoorde, buurschap Lievelde gelegen. Aangekocht van Derk Oosterholt (als op wien die
hooijgrond door het overlijden van zijn broeder Lambert Oosterholt is vervallen), voor 80 guldens,
(oY ol [=TaJb< oot o] o T=Y gl A 4 1. TSP 1-12-00

Den 25 november 1793 ontvangen van Johannes de Jong, 2 guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stuk gaardenland, groot ongeveer een schepel lijns gezaaij, op den akker
binnen den Kring van Lichtenvoorde, tusschen het land van voogd Tobias Reesink gelegen, met den
daar bij gehoorenden graven en opworp. Aangekocht van Arend ter Loo en Jenneken Brussen,
echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen onder voorschreven heerlijkheid woonachtig, voor
110 guldens, op den 9 NOVEMDBEr 1793.....ccc ettt tee e e ree e e e abee e e e naraee e enreas 2-04-00

Grossa 8" f. 88-18-04

27 augustus 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 172" t/m 183") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning

A

Aagten, 1
Amsterdam, 1, 2

B

Beerninck, 1
Bensink, 1
Boekelder, 1
Boekelder Kamp, 1
Boekemaat, 2

boerschap Lievelde, 1

Bosch, 1, 2
Boschmanskamp, 1
Breukers, 2
Brussen, 2
Bunteman, 2

buurschap Lievelde, 2
buurschap Zieuwent, 1
buurtschap Lievelde, 1

D

Dammers, 1

G

Geumaate, 2
Grobben, 1

Groenlo, 2
Groskamp, 1

H

Haan, 2
Halink, 1
Holweg, 2
Hulsink, 1

Jong, 2

K

Keusink, 1
Koch, 2
Kranenburg, 2
Krijgerije, 1
Krijgers, 1
Kuijpers, 1

L

Lange Strijpe, 1
Legeschaar, 1
Lichtenvoorde, 1, 2
Lievelder Esch, 1
Loo, 2

M

Manschot, 1

N

Nalus, 1
Neerinkshaar, 1
Nijenhuijs, 1
Nijland, 1

o)

Olijslager, 2
Oostendarp, 2
Oosterholt, 2

P

Pondes, 1

R

Reesink, 2
Rentink, 1
Rietbarg, 2
Roumaat, 2
Runnebree, 1

Index - Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Schans, 1
Schiedam, 2
Schutte, 1
Snijders, 2
Spexgoor, 2

T

Tappers, 2

\'

Veling, 1
Venderbosch, 1

W

Wamelink, 1
Warfreijze, 2
Weermaate, 2
Wenink, 1
Westerman, 2
Wijnveldt, 2
Wolters, 1
Woopreijs, 1

27 augustus 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

